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Wycieczki fakultatywne  Słoneczny Brzeg 
Zapraszamy Państwa do skorzystania z bogatej oferty wycieczek fakultatywnych dostępnych 

dla klientów Biura Podróży INVITATIO we wszystkich kompleksach apartamentowo-
hotelowych w miejscowości Sunny Beach.  

Życzymy niezapomnianych wrażeń 

 

Bułgaria to jeden z niewielu krajów Europy Wschodniej, który oferuje tak wiele - od gór do gęsto 
rozbudowanej linii brzegowej, od sławnych klasztorów po stare miasta. Szczyty Starej Płaniny, Rodopów i 
Pirinu kuszą alpinistów, zbocza gór narciarzy, tajemnicze jaskinie speleologów, malownicze górskie szlaki 
wędrowców, a uzdrowiska klimatyczne kuracjuszy.  

Kraj ten został obdarzony przez naturę nie tylko pięknym wybrzeżem. Można tu także spotkad 
zdumiewające formacje skalne o najróżniejszych fantazyjnych kształtach i przepięknych barwach. Warto 
wybrad się do Skał Łakatnickich z piaskowca i wapienia, które pną się pionowo, wyzywając alpinistów na 
pojedynek  

Bułgarzy słyną z produkcji win. Niewiele osób wie, że powszechnie przypisywany Grekom oraz Rzymianom 
trunek sięga korzeniami nad Morze Czarne. Pierwszymi winiarzami starożytności byli Tracy, których 
potomkowie – Bułgarzy, tworząc w 681 roku swoje paostwo, przejęli winiarską tradycję. Dla wielu polskich 
smakoszy nie ma jednak lepszego trunku niż bułgarska rakija. Powinno się ją sączyd powoli, żeby poczud 
„cudownie palący smak gorzałki” ceniony przez konsumentów na całym świecie. Musi też byd koniecznie 
schłodzona. Bułgarska mądrośd ludowa mówi, że są dwie najgorsze rzeczy na świecie – ciepła rakija i zimna 
kobieta... 

Dostępne wycieczki i zajęcia fakultatywne 

Istambuł 1 dniowy - wariant jednodniowy wycieczki do byłej stolicy Cesarstwa Bizantyjskiego - 

Konstantynopola. Zwiedzanie: Błękitny Meczet, Hipodrom; pierwsze wrota pałacu cesarza Top Kapı. Tam 
można poczud orientalnego ducha, europejski luksus oraz historię najbogatszego miasta Cesarstwa.  
W cenie obiad. Wyjazd wtorek, piątek g.3:00 
Cena 53 eur/dzieo + wiza turecka 10 eur. 

Istambuł 2 dniowy - wycieczka autokarowa do dawnej stolicy Turcji,       miasta 

Orientu o wielowiekowej historii. W programie: zwiedzanie miasta; m.in. Błękitny 
Meczet, Hipodrom, pałac sułtanów Top Kapi. Dodatkowo będzie możliwośd 
skosztowania tradycyjnej tureckiej kuchni, zobaczenia pokazu taoca brzucha oraz 
występu zespołów folklorystycznych, a także zrobienia zakupów na Wielkim 
Bazarze, czy rejsu statkiem po Bosforze. W cenie zapewniony jest także nocleg w hotelu ***, 
klimatyzowanym w samym historycznym centrum Stambułu, obiad i śniadanie. Gdy zwrócimy uwagę na 
dodatkowe świadczenia (różnica w cenie pomiędzy wycieczką jedno a dwudniową) wydaje się to propozycja 
ciekawsza dla osób bardziej wymagających. Wyjazd: poniedziałek(środa - termin rezerwowy),piątek. Godz. 
5:00 Cena 85 eur/dzieo + wiza turecka 10 eur. 
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Bułgarski wieczór - wino bez kooca - byd w Bułgarii i nie byd na specjalnie zorganizowanym 
spotkaniu na wsi bułgarskiej, to tak jakby byd w Rzymie i nie widzied Colosseum. Od czasu gdy ożywiła się 
turystyka z Polski do Bułgarii, turyści tradycyjnie przeznaczają jeden wieczór na szampaoską zabawę. Po 
dniu plażowania autokarem Turyści udają się do odległej o 30 km od Słonecznego Brzegu wsi polożonej na 
łagodnych wzgórzach Starej Płaniny. Po drodze poza malowniczymi krajobrazami mijamy autentyczne wsie 
bułgarskie, gdzie mieszkają obok siebie Bułgarzy, Turcy i Cyganie. 
Wieczór bułgarski organizowany jest w restauracji urządzonej w stylu ludowym. Od chwili przybycia 
rozpoczyna się program rozrywkowy - wspaniały roztaoczony i rozśpiewany program folklorystyczny w 
wykonaniu kilkunastoosobowego zespołu artystów ludowych. Występy zespołu kooczy wspólny z turystami 
taniec bałkaoski "horo", w takt którego wszyscy udają się do ogniska gdzie na rozżarzonych węglach boso 
taoczy "Nestinar". Po obejrzeniu tego fascynującego widowiska rozpoczynają się taoce Turystów w takt 
muzyki europejskiej i bałkaoskiej w wykonaniu doskonałej orkiestry. W czasie całego 
wieczoru wino leje się strumieniami, bo można je pid w nieograniczonych ilościach. 
Nalewa się je samodzielnie z beczek. Do jedzenia podawane są potrawy kuchni 
bułgarskiej - sałata szopska, a do niej obowiązkowo po bułgarsku kieliszek rakiji, zupa 
grochowa z ziołami, ziemniaki gotowane z kiełbaskami (nadenica) i kotletem 
schabowym (parżoła). Do tego chleb biały miękki, maczany w przyprawach ziołowych. 
Wyjazd sobota, wtorek (rezerwowo-niedziela) g 1800 
cena 24 eur/os. (wino w cenie). 

Program Nurkowania - podwodne spacery, zbieranie muszli, „polowania” na kraby, odkrywanie płytko 
zatopionych wraków – to tylko niektóre z wielu propozycje nurkowania przeznaczonych dla początkujących 
nurków. Zawansowanych z pewnością zainteresuje fakt, że w strefach przybrzeżnych, na stosunkowo 
niewielkich głębokościach znajduje się znaczna liczba wraków. Atrakcji dostarczyd może również 
nurkowanie w przybrzeżnych jaskiniach. W okolicach Sozopolu, na stosunkowo niewielkiej głębokości 
występują ciekawe skamieniałe słupy zwane kamiennym lasem Dla grup program zejśd pod wodę ustalany 

jest indywidualnie. Możliwośd wypożyczenia sprzętu i skorzystania z urządzenia 
do napełniania butli na miejscu. Zapewniamy opiekę i przewodnictwo lokalnego 
instruktora CMAS. Termin ustalany indywidualnie. Cena od 199 pln. 

Sozopol, Ropotamo, Burgas - hit sezonu - wyjazd rano. Przyjazd do Sozopola, 
jednego z najstarszych i najbardziej urokliwych miasteczek na bułgarskim 
wybrzeżu. Sozopol, miasto założone przez Greków z Miletu, jako Apollonia w 610 
r. p.n.e. Zwiedzanie miasteczka, piękne stare miasto. Zobaczymy pozostałości 
budowli: greckich, rzymskich i bizantyjskich oraz murów obronnych. Słynne 

sozopolskie domy (pomniki architektury pod egidą UNESCO), zabytkowe cerkwie i kaplice, brukowane 
uliczki oraz port, które przyciągają turystów z całego świata. Zajrzymy również do wspaniałego parku 
krajobrazowego oraz odbędziemy rejs łodzią motorowa po rzece Ropotamo. Ropotamo to jedna z 
najpiękniejszych rzek na południu Bułgarii. Rejs po niej daje możliwośd przebywania pośród natury i 
podziwiania licznego ptactwa wodnego. W drodze powrotnej zwiedzanie Burgas lub Pomorie (w zależności 
od wybranej opcji). Wyjazd poniedziałek,(rezerwowo wtorek),piątek. 
Godz. 8:00. Cena 25-30 eur/os. 

Plowdiw, Baczkowo - bułgarski Rzym i Watykan 
Płowdiw (Starożytne Philipopolis) miasto, dawniej tak jak Rzym położone 
na siedmiu wzgórzach. Jest to miasto niepowtarzalne, miasto którego 
dzisiejszy wygląd ukształtował nie tylko człowiek ale przede wszystkim 
przyroda. Zwiedzanie odrodzeniowej starówki z pozostałościami 
średniowiecznych murów miejskich i niedawno odkrytym starożytnym teatrem. Odwiedzimy cerkiew i 
meczet. Czas wolny w nowej części miasta. Po południu przejazd do Klasztoru (z ład. Monastyr) w 
Baczkowie. Zwiedzanie jednego z najbardziej charakterystycznych w swej budowie klasztorów prawosławia 
w Bułgarii. Powrót na wybrzeże w godzinach wieczorno-nocnych. Wyjazd czwartek g 7:00. Cena ok. 35 
eur/os. 
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Sliven, Zerevna – błękitne góry, pobite kamienie, przyroda i architektura 
Jest to wycieczka, dla osób pragnących poznad coś więcej niż nadmorską przyrodę 
Bułgarii. Pierwszym etapem wyjazdu jest odwiedzenie autentycznej wioski 
górskiej Żerewna. Zobaczymy tam domy zbudowane z naturalnych materiałów, 
pokryte kamienną dachówką – typowe bułgarskie budownictwo górskie, starą 
cerkiewkę w środku wsi. Szczęśliwcy zauważą babcie siedzące na ławkach – ludzie 
żyją tam zgodnie ze starym rytmem. Wioska sprawia wrażenie jakby czas omijał ją bokiem. Następnie 
odwiedzimy park krajobrazowy „Błękitne Góry” - powietrze Bałkanu sprawia, że widoczne w oddali skały 
mają jakby błękitny kolor, z tarasu widokowego zjedziemy kolejką górską. Trasa zjazdu przebiega przez 
wąwóz. Kamienie porozrzucane w wąwozie sprawiają wrażenie jakby przed wiekami jakaś nienaturalna siła 
w szale porozbijała je i rzuciła gdzie się da. Kolejką zjedziemy do miejscowości Sliwen. Tam będzie czekał na 
nas obiad. Po obiedzie czas na odwiedzenie przyfabrycznej ekspozycji kryształów z możliwością zakupu 
eksponatów. Powrót w godzinach wieczornych. Wyjazd środa godz. 8:00. Cena ok. 35 eur/os. 

Weliko Tarnowo, Arbanasi – pokaz światło i dźwiek 
Weliko Tarnowo - historyczna stolica Bułgarii, pozostająca pełnym uroku miasteczkiem. W programie: 
zwiedzanie starego miasta, górującej nad nim odrestaurowanej twierdzy Carevec - dawnej stolicy carów 
Bułgarskich. Przejazd do idealnie zachowanej szlacheckiej (bojarskiej) wsi – Arbanasi. Na koniec dnia 
niezapomniany pokaz Dźwięk i Światło – pokaz ten to multimedialnie i metaforycznie przedstawiona 
historia Bułgarii i Bałkanów. Sceną i jednocześnie głównym aktorem całego pokazu jest Carevec, 
poszczególne „akty przestawienia” aranżowane są za pomocą światła do całej scenografii idealnie dobrana 
jest także muzyka. Powrót w późnych godzinach nocnych. Wyjazd niedziela godz. 6:00. Cena ok. 35 eur/os. 

 

Paralotnia  

Lot paralotnią i podziwianie wybrzeża i górskich okolic miejscowości Słoneczny 
Brzeg z lotu ptaka. Cena:od 50 euro. 

 

 

Jacht Piknik  

Poranna wyprawa jachtami w okolice dzikich plaż. Załoga zapewnia program 
animacyjny na pokładzie jachtu. W cenie obiad i lokalne napoje orzeźwiające 
oraz piwo. Codziennie. Cena 45 euro. 

 

Jeep Safari 

Całodniowa wyprawa samochodami terenowymi w głąb bułgarskich gór, 
odkrywanie jaskiń, ukrytych wodospadów i sennych wiosek, piknik nad 
urokliwym górskim jeziorem. Codziennie. Cena 45 euro. 

 

 

Na każdej wycieczce gwarantowany polski (lub polskojęzyczny) pilot – przewodnik. Na życzenie dostępny 
przewodnik również z językiem angielskim. 
 
Każda z wycieczek odbywa się min. raz w tygodniu niezależnie od ilości turystów. Dni oraz godziny wyjazdu 
podane są orientacyjnie i potwierdzone będą na początku sezonu. Ceny orientacyjne mogą ulec niewielkim 
zmianom. Wszelkie informacje i szczegóły wycieczek fakultatywnych dostępne są w Biurze Podróży 
INVITATIO.                     

  

ZZaapprraasszzaammyy  nnaa  ppeełłnnee  wwrraażżeeńń  pprrzzyyggooddyy  ww   

nniieezzwwyykkłłeejj  BBuułłggaarriiii  


